Câmara Municipal

Junaiaí0 PAULO

Of. PR/DL 129/2020

Jundiaí, em 30 de junho de 2020

Exmo. Sr.

Senador Davi Alcolumbre

Presidente do Senado Federal

Brasilia - DF

Encaminho, por cópia anexa, a

aprovada na 146.^ Sessão Ordinária, nesta data.

Grato pela gentil atenção, apresento respeitosas saudações

MOÇÃO N.° 324, de minha autoria,

FAGUAZ TAHA
Presidente

cris

00100.073322/2020-00 (VIA 001)

I

Câmara iMunicipal

JundiaíSl Ã o PAULO

MOÇÃO N° 324

APOIO ao Projeto de Lei 2.048/2020, que altera a Lei n° 13.979, de 6 de fevereiro de
2020, para dispor sobre a suspensão da convocação para avaliação das condições que
ensejaram a concessão e a manutenção do benefício de auxílio-doença, da aposentadoria
por incapacidade permanente e da pensão por morte, nas condições que especifica.

APRESENTADA

Ptèsidenfe

30/06/2020

I A ^ ft:t|V 4 :0 0

I

3>0iCC>*ZCZ^

0  isolamento social tem se mostrado a medida mais eficaz no

enfrentamento à pandemia do COVID-19, pois idosos e pessoas com doenças

preexistentes são ainda mais sensíveis à infecção pelo vírus, formando o grupo de risco, e

por isso é fundamental que evitem ao máximo saírem de suas residências, para não

ficarem expostos ao contato social e à possível contaminação.

Isto posto,

Apresento à Mesa, na forma regimental, sob apreciação do Plenário,

esta MOÇÃO DE APOIO ao Projeto de Lei 2.048/20Í20, que altera a Lei n° 13.979, de 6 de

fevereiro de 2020, para dispor sobre a suspensão da convocação para avaliação das

condições que ensejaram a concessão e a manutenção do benefício de auxílio-doença, da \

aposentadoria por incapacidade permanente e da pensão por morte, nas condições que ,

especifica. Dê-se ciência desta deliberação aos Srs, Presidentes do Senado Federal e da < l

Câmara dos Deputados, bem como aos autores do Projeto de Lei, os Deputados Federais \

Ricardo Izar, Margarete Coelho e Soraya Santos.

Sala das Sessões, em J30 de junho de 2020.

COLEGIADO DE VEREADORES

00100.073322/2020-00 (VIA 001)

ADRIANO SANTANA DOS SANTOS

ARNALDi

CRISTIANO LOPE

EDICARLOS^EIRA

DE MORAES

\

WO MARTINELLI

MARCELO GAS DO

PAULO SERGIO MARTINS

ROBERTO CONDE ANDRADE

Rofcòb"ANTcTNIO DASÍLVA

Câmara Municipal

Jundiaí
SAO PAULO

(Moção n. 324 -  fis. 02)

? i
ANTOr^lO C ^ U Q S  A l^ IN O

ICERO CAMARGO DA SILVA

/
‘1

DOUGLAS MEDEIROS

FAOUAZ TAHA

I \  /.
j / I

..y
LEANDRO PALMARINI

S^BS DE SOUSA

ANTONUCCI N

ROGERIp RIC|(RDO

/"Oi í'' s Ivv'

SILAS F%MOS DA SILiVA

w

VAkDECby-ILAR-MATHEUS

/rjs

00100.073322/2020-00 (VIA 001)

Secretaria-Geral da Mesa

DESPACHO Nº 2/2021

Junte-se à página oficial da tramitação das proposições legislativas

as cópias eletrônicas de manifestações externas, conforme listagem a

seguir exposta:

1. PLS nº 158 de 2018. Documento SIGAD nº 00100.092667/2020-54

2. PL nº 575 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.10884/2020-21

3. PEC nº 187 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.114120/2020-17

4. PEC nº 65 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.040432/2020-87

5. PL nº 2630 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.075445/2020-77

6. PL nº 5961 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.092670/2020-78

7. PL nº 735 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.092684/2020-91

8. PL nº 2139 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.092409/2020-78

9. PL nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.092403/2020-09

10. PL nº 439 de 2015. Documento SIGAD nº 00100.092392/2020-59

11. PL nº 1095 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.092398/2020-26

12. PL nº 3267 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.077595/2020-15

13. PL nº 1615 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.100994/2020-97

14. PLC nº 134 de 2018. Documento SIGAD nº 00100.077607/2020-10

15. PL nº 3204 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.077632/2020-95

16. MPV nº 983 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.077660/2020-11

17. PL nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.072552/2020-43

18. MPV nº 927 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.072366/2020-12

19. MPV nº 975 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.087563/2020-28

20. PEC nº 18 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.073354/2020-05

21. PL nº 2048 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.073322/2020-00

22. PLS nº 166 de 2018. Documento SIGAD nº 00100.072565/2020-12

23. PLS nº 166 de 2018. Documento SIGAD nº 00100.073287/2020-11

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 2E0B9CEA003A707C.

00100.073322/2020-00 (VIA 001) - 00100.006309/2021-18 (VIA 024)

24. PEC nº 110 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.088138/2020-56

25. PEC nº 110 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.077096/2020-28

26. PL nº 5106 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.113120/2020-08

27. MPV nº 910 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.049575/2020-54

28. PL nº 3267 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.050001/2020-29

29. VET nº 39 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.080420/2020-95

30. VET nº 39 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.079993/2020-76

31. PEC nº 21 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.076390/2020-12

32. PLS nº 486 de 2017. Documento SIGAD nº 00100.076416/2020-22

33. VET nº 30 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.085426/2020-59

34. PL nº 3932 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.083745/2020-20

35. PL nº 4458 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.085080/2020-99

36. PL nº 3267 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.074819/2020-37

37. MPV nº 961 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.079662/2020-36

38. PLS nº 5 de 2015. Documento SIGAD nº 00100.106067/2020-81

39. MPV nº 951 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.069133/2020-24

40. MPV nº 951 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.070465/2020-51

41. PL nº 3364 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.102688/2020-95

42. PL nº 3267 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.079555/2020-16

43. PL nº 3267 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.079858/2020-21

44. PL nº 4414 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.080005/2020-31

45. PL nº 4021 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.081717/2020-78

46. PLP nº 197 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.081717/2020-78

47. PL nº 172 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.082379/2020-70

48. PL nº 6549 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.082379/2020-70

49. PLS nº 349 de 2018. Documento SIGAD nº 00100.082379/2020-70

50. PEC nº 187 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.082379/2020-70

Secretaria-Geral da Mesa, 21 de janeiro de 2021.

(assinado digitalmente)
JOSÉ ROBERTO LEITE DE MATOS

Secretário-Geral da Mesa Adjunto

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 2E0B9CEA003A707C.

00100.073322/2020-00 (VIA 001) - 00100.006309/2021-18 (VIA 024)